*Prælaci flati-um post elec-tionem.* **§. 3.** Vigiles verò, Provinciales, & Correctores locales, aut delegati Visitatores, seu Vices gerentes,

qui secundum statuta ejusdem Ordinis per electionem, vel alias instituantur, post ipsam institutionem seu pro-visionem de ipsis factam, curam animarum fratrum sibi subditorum ipsius Ordinis habeant, ipsosque ligare, ac solvere possint, juxta ipsius Ordinis instituta.

**§. 4.** Fratres autem de Ordine vestro, quos secun-dum constitutiones ipsius Ordinis Conventibus vestris deputandos duxeritis in Lectores, sine cuiusquam alterius licentia, liberè in dominis prædicti Ordinis legere, ac docere valeant in Theologica facultate. Illis lo-cis exceptis in quibus viget Studium generale, ac etiam quilibet in facultate ipsa docturus, ut Magister sole-mniter incipere consuevit.

**§. 5.** Et quia ejusdem Ordinis fratres de locis ad loca ipsius Ordinis sèpsum transmittuntur, propter quod stabilem, & perpetuam in certis, & determinatis ejusdem Ordinis dominis non faciunt mansionem, quia etiam bonos, & idoneos, & approbatos à vobis fratres faciis ad ordines promoveti, liceat vobis ordinandos fratres ejusdem Ordinis quibuscumque malueritis Catholicis Pontificibus, communione & gratiam Sedis Apostolica habentibus, presentare. Ipsique Pontificibus præsentatos fratres sine qualibet examinatione per eosdem Pontifices facienda & absque omni promissione, vel obligatione ipsorum ordinandorum fratrum ad ordines pronovere.

**§. 6.** In locis quoque in quibus degitis, liceat vobis habere Oratoria, in quibus cum Altari portatili possitis Missarum solemnia, & alia divina officia celebrare, ac etiam Ecclesiastica recipere sacramenta.

**§. 7.** Et quia vos extrempat patientes pro CHRISTI nomie paupertatem, exhortationis p̄ studio bonos ad potiora dirigitis, & errantes in reitudinis semi-tam laudabiliter revocatis, concedimus, ut in excommunicatorum terris libere commorari, ac alias, & etiam quando per ipsos transire vos contigerit necessaria vita depescete, ac recipere valeatis, nisi id vobis fuerit interdictum.

**§. 8.** Generalis quoque, & singuli Vigiles, ac Provinciales, & Correctores, & eorum Vicarii, in provinciis, & vigilantiis sibi commissis, prædictis fratribus constitutis ibidem, necnon & fratribus aliis ejusdem Ordinis, interdum ad eos declinantibus, undecumque absolu-tione, & dispensatione indigentibus, sive priuilegia intra-nerint Ordinem, sive post, in casibus excederint, pro qui-bus excommunicationis, vel interdicti, aut suspensionis incurunt sententias, à jure vel à judice generaliter pro-mulgatis; & hujusmodi sententiis innodati, aut in locis suppositis Ecclesiastico interdicto divina officia celebrâtes, vel suscipientes ordines sic ligati notani irregulari-ritatis incurunt, absolutionis, & dispensationis beneficium valeant impartiri, nisi adeo gravis, & enormis excessus fuerit, quod sine ad candem Sedem merito destinandi. Fratres etiam vestri, quos pro tempore vos Generalis, Vi-giles, & Provinciales Correctores, necnon & Vices ve-stras gerentes, in propriis haberitis confessores, abso-lutionis, & dispensationis beneficium vobis, cum expe-dierit, valeant impartiri, juxta formam concessionis super absolitione, ac dispensatione fratrum ejusdem Ordinis superioris vobis facta. Ad hæc, voluntibus vestro aggregari consortio qui suspensionis, aut interdicti, vel excommuni-cationis sententiis, à jure vel à judice promulgatis ge-neraliter sunt ligati, absolutionis beneficium (observata forma canonica) impârtiri, ipsosque in fratres recipere, ac eos qui post assumptum habitum, vel professionem emissam recognoverint se talibus in seculo fuisse senten-tiis innodatos, secundum formam ipsam vos generalis, Vigiles, & Provinciales, & Correctores, ac Vices vestras gerentes, valeatis absolvere, & cum irregularibus dispen-sare, si forsitan talibus innodati sententiis, vel in locis interdicto suppositis divina presumptur officia celebra-re, vel ordines recipere. Ita tamen quod si aliqui ex hujusmodi ejusdem sententiis propter debitum sint adstricti, satisfaciant ut tenentur. Volumus autem nihilominus quod hujusmodi volentes vestro aggregari consortio, nisi mox postquam fuerint absoluti, Ordinem vestrum intraverint, etiam super hoc eis inducere à Prælatis Ordinis ejusdem concedantur,

concedantur, eo ipso in pristinas sententias, à quibus eos caliter absolví contigerit, relabantur, ceterum vestra discretio caute provideat, ut Apostolicæ Sedis Legatorum ipsius, & Ordinariorum locorum in absolutionibus hujusmodi scandalum evitetur.

§. 9. Porro quieti vestre provide volentes, quod per literas Apostolicæ Sedis, aut Legatorum, seu Subdelegatorum ipsius conveniri à quoquam minime valeatis, & quod ad pecuniam colligendam cogi non possitis invitari per literas ipsius Sedis de cetero impetrandas quodque nullus vestrum correctionis, seu visitationis, vel inquisitionis officium Monasterii, vel Ecclesiæ, seu quibuscumque personis impendere, vel ad cognitiones causarum, citationes partium, & denuntiationes sententiuarum, interdicti, vel excommunicationum procedere, aut recipere cum Monialium, seu Religiosarum quarumlibet personarum, illis dumtaxat exceptis, quæ in vestris Regula, vel constitutionibus continentur, aut quæ fuerint de mandato Apostolicæ Sedis exceptæ, teneantur, per literas Apostolicas impetratas vel impetrandas in posterū, nisi hujusmodi Apostolicæ literæ de hoc induito, & Ordine vestro expressam fecerint mentionem, auctoritate Apostolica vobis indulgemus. Concedimus etiam, ut ad visitādā aliqua Monasteria Monialium cuiuscumque Ordinis, illis exceptis quæ (sicut præmititur) in vestris Regula, vel constitutionibus continentur, aut quæ fuerint de mandato Apostolicæ Sedis excepta, vel audiendas confessiones eorum compelli ualat non possint, aut ad recipiendum commissiones causarum, seu sententiuarum executiones, vel alia contingentia causas ipsas per literas prefatae Sedis, in quibus facta non fuerit de indulgentia hujusmodi mentionem specialis, sive per Legatos, vel delegatos ipsius. Nullus infuper Archiepiscopus, vel Episcopus, nec alias Prelatus Ecclesiasticus, vel eorum Vicarii, vel Officiales ad portandū, seu deferendū literas, vel exequendum, aut denunciandum sententias cōtra Principes seculares, Communites, Populos, seu quoque benefactores vestros, nullusque delegatus, vel ordinarius iudex ad faciendum citationes, vel commissiones recipiendas, sive quod sitis in causis aliquibus assessores, seu ad alia lites, vel controversias contingentia in causis quæ coram ipsis tractantur, quemquam vestrum compellere valent, sine prædicta Sedis mandato, & licentia speciali, expressam faciente de hac indulgentia mentionem, nec quicquam vestrum parere, vel intendere teneantur super iis monitionibus, mandatis, aut iussionibus eorumdem, aut facere, vel impellere, quod in hac parte duxerit injungendum.

§. 10. Ceterum Generalis, ac Provinciales Correctores, ac iporum Vicarii, illos ex fratribus, de quibus auctoritate literarum Sedis Apostolicæ, vel Legatorum, ipsis Archiepiscopis, & Episcopis ac aliis quibuscumque provisum extitit, vel in posterū contigerit provideri, cotrigere, ac etiam non obstante conditione aliqua, possint ad suum Ordinem revocare, nec per literas ejusdem Sedis, seu Legatorum ipsius, jam obtentas vel de cetero obtinendas, aliquos de fratribus ipsius Ordinis præfatis Archiepiscopis & Episcopis, aut aliis teneantur in socios deputare, nisi dictæ literæ Apostolicæ obtinenda de induito hujusmodi, & Ordine ipso expressam fecerint mentionem, & alias id honestati Ordinis, & illorum saluti viderint expedire. Nullus autē Legatus, nisi de Latere nostro, missus auctoritate literarum Sedis Apostolicæ speciali de hoc induito, & Ordine nostro faciétiū mentionem, nullusque Prelatus, etiam Cardinalis Romanæ Ecclesiæ, nec aliqua persona, Religiosa vel secularis, de fratribus ejusdem Ordinis, ad sua seu Ecclesiæ negotia procuranda, vel secum manendum aliquos assumere valeat, nisi quos Generalis, vel Provincialis Corrector ipsorum, tanquam idoneos, & discretos, sibi duxerint assignandos, quos etiam subiacere volumus Ordinis disciplinæ.

§. 11. Illos vero ipsius Ordinis fratres, qui ad prædicandum crucem, vel inquirendum contra pravitatem hereticam, seu ad alia hujusmodi negotia sint, vel fuerint ubicumque à Sede Apostolica deputati, tu fili Generalis Corrector, quique successores removere, seu revocare, penitus transferre, ipsisque quod supersedeant injungere, possit, deferre liceat, absque mandato Sedis Apostolicæ speciali. Et ut dicta inhibitory majorē consequatur efficitum, statuimus ut ii qui habitum vestrum, vel sibi prædictum, transferre, nundum ipsum per Diœcessanos locorum, cùm à vobis aliosque substituere (cum expedire videbitur) licet, ac li-

berè valeatis, & in eos, si contravenerint, censuram Ecclesiasticam exercere, ac quilibet Corrector Provincialis, vel ejus Vicarius ejusdem Ordinis, id ipsum in sua Provincia, circa fratres ipsius Ordinis, quibus ab eadem Sede similia contigerit in illa committi, facere possit, non obstantibus aliquibus literis, vel indulgentiis Apostolicis, impetratis vel etiam in posterum impetrandas, que de hoc non fecerint mentionem.

§. 12. Inhibemus quoque ne quis post professionem in ordine vestro factam sine Generalis, vel sui provinciali licentia, discedat ab ipso. Discedentem vero, absque cautione literatum alterius ipsorum, prætextu privilegii alijcujus Apostolicæ Sedis, nullus audeat retinere, quod forte retinere præsumperit, vobis Generalis, & Provinciales Correctores dumtaxat, & vestris, seu provinciali Vicariis licitum sit in ipsis discedentes fratres excommunicationis sententiam promulgare. Detinentes vero eosdem secum, vel in Monasteriis, aut Ecclesiis suis, nisi eos rejecerint, postquam eis denuntiatum fuerit, excommunicationis sententia volumus subjacere, non obstante quod excommunicari, suspendi, vel interdicti non possint per literas Apostolicas non facientes plenam, & expressam de induito hujusmodi mentionem. Si vero aliqui que de fratribus vestri Ordinis post obtentam licentiam à Sede prædicta, aut à nobis ad Religionem alia transeundi, infra duos vel tres menses scilicet ad illam Religionem suæ salutis congruam non contulerit, & ipsius non suscepit habitum regularem, licitum sit vobis Generalis, ac Provinciales Correctores, & Vices vestras gerentibus contra ipsis, tanquam alios Ordinis vestri apostatas procedere, secundum quod honestati ipsius Ordinis videritis expedire. Illud idem intelligi volumus de illis, qui post susceptionem habitus alterius Religionis infra tempus probationis (nulla professione facta) inde præsumperint religiose, aut etiam si post professionem hujusmodi, ad religionem laxiorem, seu mitiorem Ordinem transmiserint, vel quod absit, ad seculum revertantur, volumus vos contra ipsos rigorem vestri Ordinis exercete.

§. 13. Apostatas quoque vestri Ordinis excommunicare, capere, ligare, incarcere, & alias subdere disciplinae rigori possitis per vos ac etiam alios, in quoquinque habitu eos contigerit inveniri, invocato ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii seculari.

§. 14. Inhibemus etiam ne fratres quos ab Ordine vestro pro suis culpis per Generalis, seu Provinciales, Correctores, aut Vigiles expelli contigerit, vel qui egredi si fuerint proprio suo motu, prædicare, confessiones audire, seu docere præsumant, nisi ad alium Ordinem, in quo licet hujusmodi officia exerceantur, transierint de vestra, vel dictorum Correitorum licentia speciali. Quod si forte ipsi contra hujusmodi inhibitionem nostram aliquid super pragmissim temere attentare præsumperint Provinciales, Rectores, & Vigiles, ac eorum Vicarii in illos, quos infra fines suarum Provinciarum, juxta consuetudinem Ordinis vestri, distractos invenerint talia prælumentes (monitione premisa) auctoritate nostra excommunicationis sententiam valent promulgare.

§. 15. Ejecitos autem de Ordine vestro, vel egredios qui receptione in eodem Ordine suis culpis exigentibus reddiderūt se indignos, & alios fratres ejusdem Ordinis ex rationali causa, ad quicunque Ordines approbatos, præterquam ad B. Augustini, Téplariorū, Hospitalariorū, & aliorū Religionis armis portantiorū ad vitandū occasionē evagādi, Generalis, vel Provinciales Correctores cum suis testemoniis literis auctoritate nostra licentiandi, liberam habeant facultatem. Nos enim districtius inhibemus, ne tales ad alium Ordinem aliter transire, vel aliqui eos recipere, seu retinere præsumant absque licentia speciali Sedis Apostolicae, faciente de hoc plenariam mentionem.

§. 16. Inhibemus etiam, ut nulli, sive sit in Religionis Ordine, sive extra Ordinem constitutis, habitum vestrum, vel ita consimilem, quod propterea frater Minimus credi possit, deferre liceat, absque mandato Sedis Apostolicae speciali. Et ut dicta inhibitory majorē consequatur efficitum, statuimus ut ii qui habitum vestrum, vel sibi prædictum, transferre, nundum ipsum per Diœcessanos locorum, cùm à vobis

*Et in def. edito  
est ab Ordine  
post emissam  
proficiem.  
Corr. fratres  
vide Consil.  
Trid. f. 14.  
cap. 11. & seq.  
256. 19.*

*F. etiam in  
apostatas.*

*Expulsi ab  
Ordine, pre-  
dicare, confisi-  
ones audire  
aut docere non  
possunt.*

*Et ad aliam  
Ordinem ut  
huc transire  
possint.  
Invenire ad  
arctorem, ut  
in Conc. Tidi-  
mo cit.*

*Prohibet quia  
buscumque  
Religiosis ha-  
bitum conser-  
vare.*

requisiti fuerint monitione praemissa per censuram Ecclesiasticam, appellatione postposita compellantur.

*Exemplio à solutione de ceteris locis nisi Ordinariis.*

*De hoc vide etiam in praes. conf.*

*Ingradientes Ordines bona incertorum dannorum possine portare.*

*Sepultura in loco Ordinis est omnibus libera.*

*Celebrari nec mori sepeliri possunt in locis fratribus in eorum locis.*

*Tempore interdici quomodo & Oratoriis vestris, & aliis quibuscumque, vel cum ad fratre celebri- brare valeret.*

*Tu observa Concil. Trid. sess. 25. c. 12.*

*Fratres con- fenteant Prae- sus Ordinarii.*

*Prae- fecti Ecclesiastici non mollescent fratres superbia expro- fessi, Tu quicad pro- confiones ac- tende Con- Trid. sess. 25. cap. 13. & quoad nova loca, obserua bullam Clem. VIII. n. 99.*

*Exemplio à solutione ca- nonicae tertio- nae Ordinarii re- latae.*

*sustentationem vestram, vel indumentis, neconon pro annuis censibus redimendis, ad quorum solutionem aliquæ domus vestri Ordinis obligata noscuntur, vel de dominis prædictis, & hortis, alisque locis vobis, secundum institutionem vestri Ordinis opportunis, aut de iis quæ pro hujusmodi dominis, prædiis, hortis, & locis emendis vobis legantur ( dummodo praemissa non convertantur in usus alios ) sed in illis dumtaxat, pro quibus relinquuntur, aut alios etiam qui in hac concessione, vel indulgentia continentur, nulli canoniam portionem aliquam teneamini exhibere. Et ne quis à vobis ultimarum executoribus voluntatum, seu decadentium heredibus, de praemissa, aut de iis, quæ vobis in ultimis voluntatibus absolute legantur, vel alias pro vestris necessitatibus conferuntur, aliquid exigere vel extorquere præsumant, districius inhibemus.*

*§. 17. Cæterum cum humilitas vestra sibi de latitudine orbis terræ nihil praeter domos, & hortos cū virgulæ ad simplicem tantummodo fratum usum præmiorum obtenuit coelestium duxerit reservandum, nos piè volentes, quod illorū fructus integræ vestra paupertatis usibus applicentur, ut de dictis hortis, & virgultis vestris nulli decimam teneamini exhibere, vobis auctoritate præsentium indulgemus, districius inhibentes, ne quis à vobis de præmis aliud exigere, vel extorquere præsumat.*

*§. 18. Quia verò nonnulli vestre Religionis habitum assumentes diversis personis, quæ sciri & inventiri non possunt, aliqua bona interdum restituere tenentur, vobis Provincialibus, Vigilibus, ac Vicariis prædictis concedimus, ut singuli vestrum in locis sibi commissis, bona ipsa in pios usus convertere valeant, prout secundum Deum videbitur expedire.*

*§. 19. Sepulturam quoque in locis, cœmeteriis, &*

*Ecclesiæ vestris concedimus, & eam liberam esse censemus, ut eorum devotioni, & extremæ voluntati, qui se illic sepeliri deliberaverint ( nisi excommunicati, vel interdicti, aut etiam publicè usurarii fuerint ) nullus obstat, salva tamen justitia illarum Ecclesiæ, quibus mortuotum corpora assumuntur.*

*§. 20. Districius inhibentes, ut nulli Religiosi, vel sacerdotiales vobis invitatis aliquorum corpora defunditorum in vestris cœmeteriis sepeliri, aut in Ecclesiæ vestris Missarum solemnia, vel pro animabus eorum qui ad loca vestra tumulandi feruntur, ibidem exequias celebrare, sine vestro alieno, aut voluntate, præsumant.*

*§. 21. Et cum generale interditum fuerit, in Ecclesiæ,*

*& Oratoriis vestris, & aliis quibuscumque, vel cum ad*

*loca pverenit Ecclesiastico supposita interdicto, clau-*

*sis Janii ( interdictis, & excommunicatis exclusis ) non*

*pulsatis campanis, & submissa voce, liceat vobis cele-*

*brare divina, & Ecclesiastica recipere sacramenta, dum-*

*modo causam non decessit interdicto, nec contingat*

*vobis specialiter interdicti, neque Ecclesiæ, vel Oratoria*

*ipsa fuerint specialiter interdicta. His verò qui vestris*

*morantur oblequii, cuncta libere ministrare poteritis*

*Ecclesiastica sacramenta, & ipsos cum decesserint in ve-*

*striis Oratoriis sepelire. Si quando autem in terris in*

*quibus residetis, vel eorum personis excommunicationis*

*seu interdicti sententias contigerit promulgari, pueri ve-*

*stris servitii deputati, negotiorumque vestrorum procura-*

*tatores, & operarii, qui in vestris locis eorum operibus*

*personaliter continuerint, hujusmodi sententia obnoxii minima habeantur, ibique possint audire divina, juxta formam quæ locis ipsis, eo casu à Sede Apostolica est concessa, nisi eidem causam dederint, vel excommuni- carci specialiter, seu interdicti contingat eosdem.*

*§. 22. Inhibemus insuper universis fratribus vestri*

*Ordinis, ne aliquis eorum ( nisi necessitatibus urgente articulo ) aliis quam Praelatis suis peccata sua confiteri præ-*

*fumant, vel aliis ejusdem Ordinis sacerdotibus secundum*

*Regulam, & ipsius Ordinis instituta.*

*§. 23. Universis autem Ecclesiæ Praelatis, & aliis*

*inhibemus, confessiones vestras vobis invitatis audire, vel*

*compellere vos ad synodos, seu convocationes suas acce-*

*dere, vel cum eis extra Civitates, vel intra, processionali-*

*ter exire, aut suis constitutionibus subjacere, vel capitula*

*scrutinia, & inquisitiones in locis vestris, vel alibi de vo-*